
Sestava vytvořena 11.6.2024 v 09:45 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 18.6.2024

Změna parametrů „Rodičovských voucherů“  s účinností od 1. 7.
2024 

Anotace
Orgánům města je předkládán materiál s návrhem úpravy parametrů Rodičovských voucherů. V tomto
návrhu jsou zohledněny požadavky poskytovatelů kroužků, ředitelů základních škol, rodičů a dalších
zapojených subjektů.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. mění část usnesení Z9/09 zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 5. 9. 2023,
bod č. 31, která zní:

ZMB souhlasí
- se záměrem poskytování darů dětem ve věku 6-18 let, jež jsou občany České
republiky, mají trvalý pobyt na území statutárního města Brna a u nichž čistý příjem
spolu s osobami společně posuzovanými nepřesahuje částku 750 tis. Kč čistého za
kalendářní rok předcházející roku poskytnutí daru, v hodnotě 4 tis. Kč ve formě
kreditu v systému Brno iD, jež bude možné využít na částečnou úhradu
volnočasových aktivit poskytovaných fyzickými podnikajícími a právnickými
osobami, jež budou zaregistrovány v systému Brno iD.

ZMB ukládá Radě města Brna zajistit realizaci usnesení, včetně schválení s tím
souvisejících dokumentů
T: bezodkladně

Takto:
ZMB souhlasí
- se záměrem poskytování darů dětem ve věku 0-18 let s účinností od 1. 7. 2024, jež
jsou občany České republiky, mají trvalý pobyt na území statutárního města Brna a u
nichž čistý příjem spolu s osobami společně posuzovanými nepřesahuje částku 750
tis. Kč čistého za kalendářní rok předcházející roku poskytnutí daru, přičemž v
případě 3 a více dětí se částka rozhodného příjmu  zvyšuje o 200 tis. Kč za každé
další dítě, v hodnotě 4 tis. Kč ve formě kreditu v systému Brno iD, jež bude možné
využít na částečnou úhradu volnočasových aktivit, taneční, tábor, příměstský tábor,
kroužky, školy v přírodě, lyžařský výcvik, školní výlety i do zahraničí, poskytovaných
fyzickými podnikajícími a právnickými osobami, jež budou zaregistrovány v systému
Brno iD. 

ZMB ukládá Radě města Brna zajistit realizaci usnesení, včetně schválení s tím
souvisejících dokumentů
T: bezodkladně

Strana 1 / 4



Sestava vytvořena 11.6.2024 v 09:45 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R9/087. schůzi konané dne 12. 6. 2024. 
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Petr Bořecký
člen RMB - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
11.6.2024 v 09:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 2 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4

Strana 3 / 4



Důvodová zpráva 

Orgánům města Brna je předkládán návrh ke změně parametrů na základě zpětné vazby od 
poskytovatelů kroužků, ředitelů základních škol rodičů a dalších zapojených subjektů v rámci procesu 
poskytování a vyplácení Rodičovských voucherů ve městě Brně. Změny se týkají prioritně rozšíření  
skupin žadatelů tak, aby se do projektu mohlo zapojit více rodin s dětmi. 

1. Rozšíření věkové skupiny žadatelů od 0 let do 18 let – děti předškolního věku často také navštěvují 
řadu kroužků, které mohou rozvíjet jejich duševní i fyzické schopnosti a matky na rodičovské dovolené 
nedosahují v této době plného příjmu.  
 

2. zohlednit vícečetné rodiny, kdy fix je počítán za 2 děti v rodině (domácnosti) za třetí a každé další 
tuto částku zvýšit o 200 tis. 

3. změna smlouvy – doplnit do smlouvy konkrétní výčet aktivit, na které lze vouchery využít (tábor, 
příměstský tábor, kroužky, školy v přírodě, lyžařský výcvik, školní výlety i do zahraničí). 
Doposud je ve smlouvě obecně uvedeno, že vouchery lze využít na aktivity pro děti. Na základě 
požadavků organizací, zejména škol, je třeba doplnit konkrétní výčet aktivit, na které lze vouchery 
uplatňovat. 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.  
 
Rada města Brna materiál projednala na schůzi R9/087. konané dne 12. 6. 2024. 
 
 

 

 

Strana 4 / 4


